

平成16年3月期 第1四半期業績の概況（個別）

平成15年7月22日

上場会社名 株式会社あみやき亭
 (URL <http://www.amiyakitei.co.jp>)

(コード番号: 2753 東証第2部・名証第2部)
 本社所在都道府県 愛知県

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏名 佐藤 啓介
 責任者役職 取締役管理本部長
 氏名 竹内 隆盛

(TEL: (0568) - 32 - 8800)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無: 無

2. 平成16年3月期第1四半期業績の概況（平成15年4月1日 ~ 平成15年6月30日）

(1) 経営成績の進捗

(単位: 百万円、単位未満端数切捨)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	1,762	233	236	129
15年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	5,923	778	773	426

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16年3月期第1四半期	6,639	35	-	-
15年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	49,835	53	-	-

(注) 四半期業績の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。
 また、対前年同期比増減率の記載は省略しております。

期中平均株式数 16年3月期第1四半期 19,496株 15年3月期 8,361株

潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、一部に企業収益の改善が見られるものの、雇用環境に改善は見られず、個人消費も引き続き低迷するなど、依然厳しい状況が続いております。

このような経営環境のもと、当社は積極的に出店を続けるとともに、社員の能力向上を目的とした「あみやき亭大学」を5月からスタートさせ、従来にも増して顧客満足度の向上に全社一丸となって取り組んでまいりました。

店舗数につきましては、3店舗（あみやき亭2店舗、元祖やきとり家美濃路1店舗）の新規出店を行うことができ、店舗数は50店舗（あみやき亭29店舗、元祖やきとり家美濃路21店舗）となりました。

この結果、当第1四半期は、売上高 1,762百万円（予算比103.7%）、経常利益 236百万円（予算比132.2%）を達成することができました。

部門別の概況は以下のとおりであります。

【焼肉部門】

焼肉部門は、4月に「三好店」、5月に「黒川店」の2店舗を新規に出店しました。このうち「黒川店」からは、将来の関東進出を見据えて従来からの外装デザインを一新し、落ち着いた茶色系のレンガ調に変更しました。新規出店により「あみやき亭」の店舗数は29店舗、売上高 1,331百万円（予算比106.2%）となりました。既存店の売上高対前年比は105.4%でした。

【焼鳥部門】

焼鳥部門は、4月に「久屋大通店」の1店舗を新規に出店しました。この店舗は改正道路交通法の影響を受けない都心型店舗であります。新規出店により「美濃路」の店舗数は21店舗、売上高 430百万円（予算比 96.6%）となりました。既存店の売上高対前年比は 86.9%でした。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	3,077	2,310	75.1	118,524 13
15年3月期第1四半期	-	-	-	- -
(参考)15年3月期	3,202	2,259	70.5	230,718 69

(注) 期末発行済株式数 16年3月期第1四半期 19,496株 15年3月期 9,748株

3. 平成16年3月期の業績予想(平成15年4月1日 ~ 平成16年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	3,635	434	234	12,021 04
通期	7,904	1,027	554	28,445 84

(注1)平成15年4月15日に公表しました当初の業績予想と変更はありません。

(注2)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

第2四半期以降についても、外食業界を取り巻く環境は、厳しい状況が続くものと考えられます。このような状況のもと、当社は食肉に関するノウハウを結集して、美味しさの追求とメニューの充実をより一層進め、業績の確保に努めてまいります。当期の業績に影響すると思われる新規店舗の出店につきましては、平成16年3月期中間期で「あみやき亭」6店舗、「美濃路」2店舗を計画し、平成16年3月期通期で「あみやき亭」10店舗、「美濃路」4店舗を計画しております。

なお、外部要因等により出店数が増減する可能性があります。現時点での前回公表の中間期および通期の業績予想に変更はありません。

以 上

添付資料

四半期(要約)貸借対照表
 四半期(要約)損益計算書
 生産、受注及び販売の状況

以 上

[添付資料]

1. 四半期（要約）貸借対照表

（単位：千円）

期 別 科 目	当第 1 四半期末 平成 15 年 6 月 30 日現在		前期末 平成 15 年 3 月 31 日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%
流動資産				
1. 現金及び預金	900,636		1,200,439	
2. 預け金	23,444		19,827	
3. たな卸資産	12,419		11,403	
4. 前払費用	51,828		39,560	
5. 繰延税金資産	25,065		33,834	
6. その他	33,806		40,953	
7. 貸倒引当金	-		60	
流動資産合計	1,047,199	34.0	1,345,961	42.0
固定資産				
有形固定資産				
1. 建物	1,152,982		1,049,205	
2. 構築物	129,398		123,691	
3. 器具及び備品	161,491		145,299	
4. 土地	121,441		121,441	
5. その他	91,626		78,326	
有形固定資産合計	1,656,940	53.9	1,517,964	47.4
無形固定資産	28,069	0.9	27,780	0.9
投資その他の資産				
1. 長期貸付金	99,789		71,429	
2. 長期前払費用	23,174		24,279	
3. 繰延税金資産	15,131		14,250	
5. 差入保証金	193,623		190,995	
4. その他	13,896		10,119	
投資その他の資産合計	345,614	11.2	311,075	9.7
固定資産合計	2,030,624	66.0	1,856,819	58.0
資産合計	3,077,824	100.0	3,202,781	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当第1四半期末 平成15年6月30日現在		前期末 平成15年3月31日現在	
	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%
流動負債				
1.買掛金	251,957		216,002	
2.一年以内返済予定長期借入金	43,260		43,260	
2.未払金	64,860		132,604	
4.未払費用	187,534		171,468	
5.未払法人税等	102,825		259,440	
6.未払消費税	31,565		55,190	
4.賞与引当金	52,870		29,500	
5.その他	18,034		8,593	
流動負債合計	752,908	24.5	916,060	28.6
固定負債				
1.長期借入金	7,430		18,245	
2.その他	6,739		9,429	
固定負債合計	14,169	0.5	27,674	0.9
負債合計	767,078	24.9	943,735	29.5
(資本の部)				
資本金	518,811	16.9	518,811	16.2
資本剰余金				
資本準備金	471,961		471,961	
資本剰余金合計	471,961	15.3	471,961	14.7
利益剰余金				
1.利益準備金	36,696		36,696	
2.任意積立金	1,002,447		702,999	
3.当期末処分利益	280,617		528,860	
利益剰余金合計	1,319,761	42.9	1,268,556	39.6
その他有価証券評価差額金	213	0.0	282	0.0
資本合計	2,310,746	75.1	2,259,045	70.5
負債資本合計	3,077,824	100.0	3,202,781	100.0

2. 四半期（要約）損益計算書

（単位：千円）

期 別 科 目	当第 1 四半期		前期	
	自 平成 15 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 6 月 30 日		自 平成 14 年 4 月 1 日 至 平成 15 年 3 月 31 日	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	1,762,640	100.0	5,923,824	100.0
売上原価	687,461	39.0	2,221,746	37.5
売上総利益	1,075,178	61.0	3,702,077	62.5
販売費及び一般管理費	841,748	47.8	2,923,595	49.4
営業利益	233,429	13.2	778,481	13.1
営業外収益	5,425	0.3	12,657	0.2
営業外費用	1,976	0.1	17,658	0.2
経常利益	236,878	13.4	773,480	13.1
特別利益	6,772	0.4	35,851	0.6
特別損失	3,823	0.2	20,622	0.4
税引前当期純利益	239,827	13.6	788,709	13.3
法人税、住民税及び事業税	102,832	5.8	379,507	6.4
法人税等調整額	7,553	0.4	17,479	0.2
当期純利益	129,440	7.3	426,682	7.2
前期繰越利益	151,176		102,177	
中間配当額	-		-	
当期末処分利益	280,617		528,860	

3.生産、受注及び販売の状況

(1)生産実績

(単位:千円、単位未満端数切捨)

品 目	期 別	当第1四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日〕		前期 〔自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日〕	
			%		%
肉	類	147,089	100.0	656,339	100.0
合 計		147,089	100.0	656,339	100.0

(注)1. 金額は製造原価によって表示しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2)受注状況

当社は、見込生産を行っておりますので、受注状況については記載すべき事項はありません。

(3)販売実績

(単位:千円、単位未満端数切捨)

部門別	期 別	当第1四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日〕		前期 〔自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日〕	
			%		%
売上高	焼 肉 部 門	1,331,716	75.6	4,552,645	76.9
	焼 鳥 部 門	430,923	24.4	1,371,178	23.1
合 計		1,762,640	100.0	5,923,824	100.0

(注)1. 販売数量は、数量単位が多岐にわたるため、記載を省略しております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(4)地域別販売実績

(単位:千円、単位未満端数切捨)

地 域	期 別	当第1四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年6月30日〕			前期 〔自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日〕		
		売上高	構成比	期末店舗数	売上高	構成比	期末店舗数
あみやき亭			%	店		%	店
愛 知 県		1,331,716	75.6	29	4,552,645	76.9	27
(名古屋市)		(778,679)	(44.2)	(17)	(2,817,015)	(47.6)	(15)
(名古屋市外)		(553,037)	(31.4)	(12)	(1,735,630)	(29.3)	(12)
やきとり家美濃路			%	店		%	店
愛 知 県		430,923	24.4	21	1,371,178	23.1	20
(名古屋市)		(234,556)	(13.3)	(11)	(674,304)	(11.4)	(10)
(名古屋市外)		(196,367)	(11.1)	(10)	(696,873)	(11.7)	(10)
合 計		1,762,640	100.0	50	5,923,824	100.0	47